
Monitor Polski Nr 29 - 263 - Poz. 227 i 228 

Załącznik nr 7 

TABELA DODATKÓW ZA DODATKOWE UPRAWNIENIA LOTNICZE 

, Procent stawki wynikającej z minimalnej stawki wynagro-
dzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania, okre-

Lp. Rodzaj uprawnienia ślonej w tabelach obowiązujących w danym zakładzie 
pracy 

(kwotę dodatku zaokrągla się do 100 zł w górę) 

1 Starsi piloci i piloci: , 

1 ) dodatkowa licencja pilota śmigłowcowego 40-90 

2) uprawnienia instruktora: 
a) I klasy 15-40 
b) II klasy ,10-20 

3) uprawnienia do lotów według przyrządów 
w ruchu kontrolowanym 15-40 

4) uprawnienia do prowadzenia korespondencji 
radiotelefonisty w języku obcym 15-40 

2 Starsi mechanicy i mechanicy: 

1 ) uprawnienia mechanika obsługi śmigłowców 20-70 

2) uprawnienia do wykonywania remontów sprzę-
tu lotniczego lub napraw *) 15-40 

3) uprawnienia mechanika. obsługi przyrządów po-
kładowych 10-30 

4) uprawnienia mechanika obsługi lotniczego wy-
posażenia radiowego 10-30 

5) uprawnienia mechanika obsługi wyposażenia 
elektrycznego 10-30 

*) Uprawnienia nadawane przez użytkownika Centralnego Zespołu Lotnictwa Sanitarnego. 

Uwaga: Dodatki wymienione w tabeli przysługują tylko wtedy, gdy czynności wynikające z tych uprawnień są wykonywane. Przysługują 
one również personelowi kierowniczemu wymienionemu w załączniku nr 3. 
Fakt wykonywania tych czynności potwierdza dyrektor Centralnego Zespołu Lotnictwa Sanitarnego. 

228 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

zdnia 18 lipca 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzoru banknotu nominalnej wartości 500.000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U.Nr 4, p~z. '22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: .. 

§ 1. Ustala się wzór banknotu nominalnej wartości 

500.000 zł. określony w załączniku do zarządzenia . 

§ 2. Termin wprowadzenia banknotu do obiegu ustala 
się na dzień 1 sierpnia 1990 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 



Monitor Polski Nr 29 264 Poz. 228 

Z~łącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 18 lipca 
1990 r. (poz. 228) 

WZÓR BANKNOTU NOMINALNEJ WARTOŚCI 500.000 ZŁ 

Cechy graficzne Numeracja Papier 
1---,---1 Kolory 1-------------,--------------+---,---,---1 

Waność ~ymiary rodzaj, znak zasad- Rozmieszczenie 

kolor wodny nicze 

500.000 38 x 63 gladzo-
zl mm ny kre­

mowy 

wize­
runek 
orla 

zielono­
niebie­
ski, be-
żowy 

strona przednia 

Siatka giloszowa o przecinających się 
liniach koloru zielonego, beżowego 
i fioletowego. W lewej części banknotu 
popiersie Henryka Sienkiewicza w ko­
lorze zielono-niebieskim. W prawej 
części banknotu na giloszowym tle 
napisy: " RZECZPOSPOLITA POL­
SKA", liczba 500000, poniżej "PIĘC­
SET TYSIĘCY .ZŁOTYCH", "WAR­
SZAWA. 20 KWIETNIA 1990 r." , 
w kolorze zielono-niebieskim. Pod na­
pisami na tle piaskowo-fioletowej ro­
zety wizerunek orla ustalony dla godla 
RP w kolorze zielono-niebieskim. Z le­
wej strony wizerunku orla napis i pod­
pis: "PREZES NARODOWEGO BAN­
KU POLSKIEGO", z prawej "GŁÓW­
NY SKARBNIK NARODOWEGO BA­
NKU POLSKIEGO". Pod wizerunkiem 
orła na tle ornamentu oznaczenie serii 
i numeru w kolorze wiśniowym. W le­
wej górnej części banknotu na tle gilo­
szowym ornament w kolorze zielono­
-niebieskim. Pod nim oznaczenie serii 
i numeru w kolorze czerwonym, poni­
żej znak wodny: wizerunek orla. W le­
wym dolnym rogu liczba 500000 
w kolorze zielono-niebieskim, nad nią 
napis "HENRYK SIENKIEWICZ" 
w kolorze brązowym. 

strona odwrotna 

Na tle siatki giloszowej z linii koloru 
zielonego, beżowego i fioletowego 
napis "NARODOWY BANK POLSKI" 
w kolorze zielono-niebieskim. Pod na­
pisem tarcza herbowa w kolorze beżo­
wym z umieszczonymi na niej wizerun­
kami trzech otwanych książek. Pod 
tarczą proporce oraz fragmenty uzbro­
jenia w kolorze zielono-niebieskim. 
W lewym dolnym rogu liczba 500000 
w kolorze beżowym, obok napis 
"PIĘCSETTYSIĘCYZŁOTYCH" w ko­
lorze zielono-niebieskim. W środkowej 
części banknotu klauzula "BANKNO­
TY EMITOWANE PRZEZ NARODO­
WY BANK POLSKI SĄ PRAWNYM 
ŚRODKIEM PŁATNICZYM W POL­
SCE" w kolorze zielono-niebieskim. 
W prawym górnym rogu liczba 500000 
w kolorze beżowym oraz zdobnik 
w kolorze zielono- niebieskim. Poniżej 
znak wodny: wizerunek orla. W pra­
wym dolnym rogu inicjały " NBP". 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 

kolor seria numer 

czer­
wony 
i wiś­
niowy 

jedna 
lub 

dwie 
duże 
litery 

sied­
mio­

cyfrowy 

litery serii i cyfry nu­
meru w ukladzie po­
ziomym w lewym gór­
nym rogu nad znakiem 
wodnym, druga nu­
meracja w prawej czę­
ści banknotu pod wi­
zerunkiem orła. 

- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1989, 

- w księgarniach: Powszechnego Domu Książki "Uniwersus", ul. Belwederska 20/22 (tel. 41-40-05); im. Stefana Żeromskiego, al. gen. K. Świerczewskiego 
119/123 (tel. 20-46-28); Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) i ul. Francuska 15 
(tel. 17-85-47) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1989; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z ostatnich 2 lat: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5), Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (pl. Wiosny Ludów 3/4) Lesznie Wlkp. (pl. Kościuszki 4), 
Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Słowackiego 5), Płocku (ul. Kolegialna 
15), Przemyślu (ul. Rynek 26), Radomiu (ul. Żeromskiego 53), Sieradzu (ul. XX-Lecia PL 2), Skierniewicach (ul. 22 Lipca 6), Suwałkach (ul. Lenina 13), 
Tarnobrzegu (ul. 1 Maja 4) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1 ), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul . Wały 
Jagiellońskie) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35), Elblągu (ul. Trybunalska 25), Gdańsku (ul. Gen. K. Świerczewskiego 30), 
Gdyni (pl. Konstytucji 3), Gliwicach (ul. Powstańców 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Żeromskiego 26), Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34), Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7), Legnicy (ul. Złotoryjska 29), Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44), Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Młyńska 1 a), Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie 
(pl. Gwardii Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , Świdnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29) , 
Toruniu (ul. Fosa Staromiejska), Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1) . 

Egzemplarze bieżące oraz z łat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziałe Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71,00-979 Warszawa P-1, 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

OrganizaCja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks nr 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2259-1300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 1020 zł 


